
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 февраля 2023 года № 98-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 8 Положения о министерстве 
образования Иркутской области

В соответствии со статьей 14 Закона Иркутской области 
от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных вопросах образования в 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве образования Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 14 декабря 2020 года № 1043-пп, изменение, дополнив его подпунктами 461, 
462 следующего содержания:

«46!) нормы и порядок обеспечения форменной одеждой обучающихся 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Иркутской области «Региональный центр «Авангард», а также образцы, 
описание форменной одежды и правила ее ношения;

462) нормы и порядок обеспечения форменной одеждой руководителей, 
заместителей руководителей, педагогических работников государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования Иркутской области 
«Региональный центр «Авангард», а также образцы, описание форменной 
одежды и правила ее ношения;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2022 года.

Председатель Правительства . ул .
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

